
—— 

_- Cs 

“ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

/ 

  

  

a 

y . 

RESOLUCION No.88-2- Í- 109 2 1 4 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicaic de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Rasoluciones Nos. 
ADt-RBÉ394 del 31 de diciembre de 1926; y ADM-87124 del 

¿3 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.88-2-1-1-00435 del 11 de 
febrero de 1988 se aprobó el aumento de capital y 
reforma de estatutos de la Compañia INMOBILIARIA SAN 
JORGE SOCIEDAD ANONIMA, contenidos en la escritura 

otorgada el 23 de octubre de 1987, ante la Notaria 
Decima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Morma Plaza 

de Garcia, pero se omitió el  prorunciamiento sobre la 
reictivación de la Compañia, contenida también en dicho 
instrumento: 

QUE la referida reactivación es impertinente y no 

procede, porque en ningún momento la Compañia ha sido 

disuelta, n: ha estado en estado de liquidación; 

á 

Con exte antecedente y en uso de las atribucionas 

que le contiere la Ley; .. 3. + 

$» re 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Ampliando la Resolución 
No.88-2-1-1-00435 del 11 de febrero de 1988, niegase la 
aprobación de la reactivación de la Compañla INMOBILIA- 
RIA SAN JORGE SOCIEDAD ANONIMA, por improcedente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera de este Cantén, tome nota de la presente 

Resolución al margen de la matriz de la escritura 

pública dr 23 de Octubre de 1987. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil «¿e1 Cantón Guayaquil, inscriba la presente 

Resolución 'ampliatoria, conjuntamente con la ampliada- 
y siente razón de 3u cumplimiento. 

SS 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la suporintenden- 4Ó



1 

e. A me REPUBLICA DEL ECUADOR X 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

TE me 
/ sk 

Ulu 

Fojda 2 de 2 4 
Resolución No.58-2-1%- 0119 4 

Compandaz INMOBILIARIA SAN JORGE SOCIEDAD ANQNIM 

cia de Compeñlas en Guayaquil. 216 Man 1223    

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENCENTE DE COMPARTAS ENCARGADE: 

  

OS 
( 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Résoluci 

de fojas 1.336 a 14.338, Número 4000 del Registro Mercant11' y anotada 
í 

bajo el Número 5.717 del Repertorio. -Gu:yaquil, marzo treinta e mi 

vecientos ochenta i ocho.-El Resistrador Mercantil Suplente _— PS 

      

Ledo. CARLOS PONCE. ALVARADO 
Registrader Mercentd Suplente 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó feta de la prasente Resolución 

| a foja 14,333 del Registro Mercantil de 1,988, al margen de la inscrip- 

¡ ción respectiva.-Guayaquil,marzo treinta de mil novecientos ochenta i 

ocho.-El Registrador Mercantil Suplentes4' —.--- 7 . . 
Zi. - 

    

Ledo, CARLOS PONCE ALVARADO 

Registradar Mercanti Suplente 

del Gomtón Gueyoqdl 

 


